33. Melchor de Morales fué el primero que tuvo título de 
corregidor y capitán a guerra 1592 

34. Alonso de Alvarado, en cuyo tiempo acaecieron las in-

'• Este faro nombre ocupa el lugar del gobernador Luis Serrano de Vigil.—S. 
* Pedro Mexía le llaman los documentos.—S. 
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vasiones de ingleses y holandeses 1595 
35. Jerónimo de Valderrama y Tobar, que se señaló por sus 

debates con la Audiencia y sus fortificaciones 1601 
36. El capitán Luis de Mendoza 1607 
37. El capitán Francisco de la Rúa 1612 

Murió en primero de enero de 1615. 
38. Don Femando Osorio 1616 
39. Pedro de Barrionuevo y Melgoza 1621 
40. Don Gabriel Frías de Lara 1624 

En su tiempo, año de 1625, se pusieron capitanes generales en las 
Canarias, y los gobernadores particulares de Canaria y de Tene
rife se redujeron a corregidores y capitanes a guerra. 

APÉNDICES 

I 

La Bula del papa Clemente VI, erigiendo las Islas Afortunadas 
en principado soberano feudatario de la Santa Sede y cons

tituyendo al infante don Luis de la Cerda por 
príncipe de la Fortunia 

Apud Odericum JlaynaUum, Annales, ad annum 1344, num. 39 

Clemens etc. Dilecto filio nobili viro Ludovico de Hispania, principi Fortuniae. Si-
cut exhibitae nobis tuae petitionis series continebat, in mari Océano, ínter Meridietn et 
Occidentem, sunt quaedam insulae, quarum aliqtrae habitatae, aliquae vero inhabita-
tae fore noscuntur, quae in communi nominantur Insulae Fortunatae, quamquam earum 
qnaelibet proprio vocabulo sint distinctae nt sequitur inferius, quarum aliquae insulae 
eisdem adiacent, quaedam vero alia est in mari Mediterráneo situata. Quarum omnium 
prima Canaria, alia Ningaria, tertia Pluviaria, quarta Capraria, quinta lunonia, sexta 
Embronea, séptima Athlantica, octava Hesperidum, nona Cernent, decima Gorgones, et 
illa quae est in mari Mediterráneo Goleta vulgariter nuncupantur; omnesqae praedic-
tae insulae sunt a Christi fide et diristianorum dominio alienae. Ex quo tu pro exalta-
tione fidei et honore nominis christiani desideras in huiusmodi acquisitione omnitim 
praedictarum insularum exponere te et tua, dum tamen a Nobis in eisdem titulus et auc-
toritas, pro quibus Nobis bumiliter supplicasti, tibi tuisque haeredibus et successori-
bus tam masculis quam feminis concedatur. 

Nos igitur pium et laudabile propositura quod te in his habere asseris, plurimum 
in Domino commendantes et cupientes ut in eisdem insulis orthodoxa fides propage-
tur et vigeat cultusque divinus inibi observetur et quod per tuum ministerium dhris-
tianitatis termini dilatentur, tuis supplicationibus inclinati ad honorem. Dei tuaeque sa-
lutis et status augmentum, omnes praedictas Ínsulas ex earum quamlibet, dummodo in 
eis nod sit alicui diristiano specialiter ius quaesitum, in ómnibus iuribus et pertinentiis 
suis ac merum et mixtum imperium et iurisdictionem omnimodam temporalem in eis
dem, auctoritate apostólica ac nomine nostro et successorum nostrorum Ronianorum 
pontificum et ipsius ecclesiae Romanae tibi et haeredibus tuis et sucessoribus catholi-
cis ac legitimis et in devotioni ipsius Romanae ecclesiae persistentibus, tara masculi? 

ni, 31 
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quam feminis, in feadum perpetuum de fratrum nostroram consilio et assensu ac apos-
tolicae plenitudine potestatis sub modo, forma, tenore, conditionibus et conventioni-
bus contentis praesentíbus, concedimus et donamus, teque praedicto feudo per scep-
tnim atifeum praesentialiter investimus, dantes nihilominus tibí, haeredibus et succes-
soribus supradictis plenara et liberam potestatem easdem instilas, absque tamen iuris 
alterius praei«dicio, «t praemittitur, acquirendi ac perpetuo possidendi, monetam seu 
monetas fabricandi et alia iura regalía, salva superioritati Romani pontiíicis in eisdem 
insulis exercendi ac licentiam in eis et earum qualibet ecclesias et monasteria constru-
endi eisque dotes congruas assignandi, ius patronatus tibi et haeredibus ac successori-
bus tuis, prout instituta concedunt canónica reservando. 

Postqum vero in eisdem insulis, Deo concedente, per te val haeredes aut succes-
sores tuos praedictos ecclesiae vel monasteria constructa seu fundata fuerint et in eis
dem de praelatis et personis ecclesiasticis saecularibus seu regularibus canonice ordi-
natuna exstiterit, praelati et personae ac ecclesiae, sive cathedrales, sive collegiatae, sae-
culares aut regulares, et monasteria supradicta cum locis et bonis suis, in electionibus, 
provisionibus et ómnibus aliis plena libértate gaudebunt; quam libertatem tu et haere
des iidem et successores semper manutenebitis et conservabitis et manuteneri et conser
var! facietis ab ómnibus subditis vestris, dictaeque ecclesiae et monasteria ac personae 
utentur libere ómnibus bonis et iuribus eoruffldem. 

Et ut per concessionem nostram huiusmodi potioris dignitatis titulo reddatis in-
signis, te atictoritate praedicta de ipsorum fratrum consilio et assensu, dictarum in-
sulanim, quas de caetero fore decernimus piincipatum ipsumque Fortuniae nuncupari 
principem constituimus, coronara auf eam in signum adeptae dignitatis dicti principa-
tus tuique lionoris augmentum tuo capiti nostris manibus imponendo, volentes ut tu et 
illorum quilibet qui tum erit in eodem principatu haeres atque successor. Princeps For
tuniae debeatis de caetero nominan, ita quod tu nobis per te et iidem haeredes et suc
cessores tui in dicto principatu Nobis ac tu et ipsi singulis successoribus nostris Ro-
manis pontificibus per vos vel procuratores vestros ad hoc legitime constitutos recogni-
tionem et honiagium ligium faceré et plenum vassallagium et fldelitatis iuramentum 
praestare tenebimini iuxta formara inferius annotatam. Caeterum si forte, deflcientibus 
masculis, contigerit foeminam innuptam in dicto principatu succedere, illa maritabitur 
viro catholico et ecclesiae Romanae devoto, Romani tamen pontificis prius super hoc 
consilio requisito.